
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 51  del Reg. 
 

Del 06.06.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  CONTROLLO  ACQUE  DESTINATE  

AL  CONSUMO  UMANO - CHIUSURA  

RAPPORTO  CONTRATTUALE - SVINCOLO 

CAUZIONE - CIG: Z301416921 - 

DETERMINAZIONI -         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO ECOLOGICO IDRICO E VIABILITA'  

 

N. 51 del 06.06.2017 

N. 183 Del 06.06.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  CONTROLLO  ACQUE  DESTINATE  AL  CONSUMO  

UMANO - CHIUSURA  RAPPORTO  CONTRATTUALE - SVINCOLO 

CAUZIONE - CIG: Z301416921 - DETERMINAZIONI -         

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  sei del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO:  
 

- Che con proprio provvedimento n° 36 del 05/05/2015, si è deciso: 
<<1) Di dare atto del verbale di contrattazione per l’affidamento diretto del servizio di controllo acque 

destinate al consumo umano, registrato al protocollo Generale  n. 4490 del 30/04/2015; 

2) Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, al laboratorio Tetralab srl, con sede in Pace del 

Mela via libertà, 38, Partita I.V.A.- 02975210838, il servizio di “controllo acque destinate al 

consumo umano” per l’importo complessivo, iva compresa di €. 20.992,06, per il periodo di anni 

due;  

3) Di dare atto che, la somma di €. 20.992,06, trova copertura al seguente capitolo del bilancio di 

previsione pluriennale 2014/2016, anni di competenza 2015 e 2016, come segue:   

NUMERO ED OGGETTO 
Esercizio  

2015 

Esercizio 

2016 
TOTALE 

Titolo 1 - Funzione 9 - Servizio 4 

- Intervento 3 Cap.1466/1 

<<Spese funzionamento servizio 

idrico prestazioni di servizio >> 

€ 6.122,68 € 14.869,38 € 20.992,06 

 

TOTALE 

 

€ 6.122,68 € 14.869,38 € 20.992,06 

 

come da impegno assunto con proprio provvedimento n° 133/2014; 

4) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e all’art 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

5) Di dare atto che rispetto all’impegno di spesa di cui alla propria Determinazione n. 133 del 

15/12/2014, si è realizzata una economia di € 5.910,78 (€ 26.902,84 – € 20.992,06); 

6) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, previa 

presentazione di fattura Iva e nei termini risultanti dalle condizioni amministrative allegate alla 

perizia di riferimento; 

7) Di dare atto che alla presente, previa sottoscrizione delle parti, sarà  attribuita valenza 

contrattuale con la sottoscrizione dello schema di contratto - scrittura privata - di cui al verbale 

in trattazione nei termini del vigente regolamento comunale; 



 

 

8) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio ragioneria - sede, al signor Sindaco – sede e alla 

ditta affidataria. >>  
  

 

- CHE con la ditta suddetta in data 03/07/2015 è stato stipulato il contratto (scrittura privata); 

        - DATO ATTO: 

       - CHE essendosi concluso al 31/05/2017 il rapporto contrattuale intercorrente con la ditta 

laboratorio TETRALAB srl , relativamente al servizio di cui sopra, occorre farsi luogo alla 

liquidazione a saldo e allo svincolo cauzione prestata mediante versamento in contanti per €. 345,00, 

versata BCCP del 26/05/2015; 

- VISTA, in relazione al servizio di riferimento, la fattura n. 000005-2017-E del 25/05/2017 

relativa alla IV rata fine lavoro servizio controllo acque destinate al consumo umano, della Ditta  

laboratorio TETRALAB srl, dell’importo di € 5.248,01, IVA compresa; 

- DATO ATTO ancora che è stata acquisita la documentazione di regolarità contributiva 

(DURC) dalla quale risulta la regolarità contributiva della ditta; 

 

-  Ritenuto di provvedere in merito;     

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

-VISTA la Determinazione del Sindaco n.1 del 02/01/2017;  

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto della definizione al 31/05/2017 del rapporto contrattuale intercorrente tra la ditta 

laboratorio TETRALAB srl, con sede in pace del Mela, via Libertà, n. 38 P.IVA:02975210838 

ed il Comune di Sinagra relativamente al << Servizio controllo acque destinate al consumo 

umano >> giusto contratto (scrittura privata) in data 03/07/2015; 

2) Di liquidare e pagare alla ditta  laboratorio TETRALAB srl, con sede in pace del Mela, via 

Libertà, n. 38 P.IVA:02975210838 la somma netta di €. 4.301,65, in totale €. 5.248,01, IVA 

compresa a saldo della fattura n. 000005-2017-E del 25/05/2017, succitata, per l’esecuzione del 

servizio di che trattasi ed a definizione del rapporto contrattuale; 

3) La spesa di € 5.248,01 è imputata al Titolo 1 - Funzione 9 - Servizio 4 - Intervento 3 

Cap.1466/1- RR.PP. - <<Spese funzionamento servizio idrico prestazioni di servizio >> 

4) Di svincolare conseguentemente la cauzione definitiva prestata mediante versamento in contanti 

per €. 345,00, versata BCCP del 26/05/2015; 

5) Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

6) La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, 

alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 

 
 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

  F.to P.E. Sirna Calogero 

 

  



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.06.2017   al  21.06.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.06.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


